Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.10.2016 г.                                                                                                                      № 111-А
О порядке оказания натуральной помощи

малообеспеченным гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации,

нарушающей жизнедеятельность гражданина,

которую он не может преодолеть самостоятельно,

в виде обеспечения их топливом
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ № 78, Местная администрация Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Положение о порядке оказания натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
          3. Контроль за исполнением постановления возлагается на Главу Местной администрации Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации

                        Ю.Н. Дружинина

                           Приложение  к  Постановлению

       Местной администрации Муниципального

       образования муниципальный округ  № 78
       от 13.10.2016 года  № 111-А «Об утверждении
        Положения о порядке оказания натуральной помощи
       малообеспеченным гражданам, находящимся в

       трудной жизненной ситуации, нарушающей

       жизнедеятельность гражданина, которую он не

       может преодолеть самостоятельно, в виде

        обеспечения их топливом»
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке оказания натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  (далее - Муниципальное образование) определяет порядок организации работы Местной администрации Муниципального образования (далее – Местная администрация) при реализации вопроса местного значения - оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом (далее - натуральная помощь).

1.2. Для целей настоящего Положения под трудной жизненной ситуацией понимаются обстоятельства, объективно нарушающие повседневную жизнедеятельность гражданина, которые гражданин не может преодолеть самостоятельно по причине своей материальной мало обеспеченности, возникшие в результате происшествий, чрезвычайных ситуаций и других обстоятельств, таких как пожар, тяжелая болезнь, травма, похороны близких родственников.

1.3. Натуральная помощь оказывается малообеспеченным гражданам, имеющим среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Санкт-Петербурге.

2. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ ОБРАЩЕНИЯ НА ОКАЗАНИЕ НАТУРАЛЬНОЙ ПОМОЩИ
2.1. Должностные лица, участвующие в предоставлении муниципальной услуги по оказанию натуральной помощи (далее - должностные лица) определяются правовым актом Местной администрации.

2.2. Перечень документов прилагаемых к обращению для получения натуральной помощи определяется административным регламентом Местной администрации.

2.3.    При поступлении обращения для оказания материальной помощи в Местную администрацию уполномоченное в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения должностное лицо проверяет наличие всех документов предусмотренных административным регламентом.

2.4. Состав, содержание и требования к порядку выполнения административных процедур по оказанию натуральной помощи определяются регламентом Местной администрации, регулирующим оказание соответствующей муниципальной услуги.

2.5. Местная администрация осуществляет оказание муниципальной услуги в течение срока, установленного административным регламентом.

2.6. Решение об оказании натуральной помощи оформляется в виде правового акта Мастной администрации.

3. ПОРЯДОК ХРАНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ
3.1. Журнал регистрации прошнуровывается и скрепляется печатью (штампом) Местной администрации, страницы нумеруются.

3.2. Хранение представленных заявителями обращений и прилагаемых к ним документов, а также Журнала регистрации осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

3.3. Информация, полученная Местной администрацией в ходе взаимодействия с заявителями при оказании натуральной помощи, является конфиденциальной и может быть предоставлена иным лицам исключительно в порядке, установленном действующим законодательством.